

Troszyn, dnia 28.05.2024 r.

UG.271.03.2024

Wykonawcy

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. Budowa boiska do piłki nożnej w Troszynie – etap III, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji

Zamawiający: Gmina Troszyn, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. , poz. 1605 z późn. zm.) przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający zwiększy budżet względem poprzedniego postępowania? Jeśli tak to jaka to jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje zwiększenia w 2024 r. środków w budżecie na realizację budowy boiska do piłki nożnej w Troszynie.

Pytanie 2

Umowa określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 3

Umowa podaje:

f) wystąpienia „siły wyższej”, wydarzeń nieprzewidywalnych i poza kontrolą stron niniejszej umowy, występujących po podpisaniu umowy i powodujących niemożliwość wywiązania się z umowy w jej obecnym brzmieniu np. **niesprzyjające warunki atmosferyczne**, wichury, nawałnice klęski żywiołowe, huragan, powódź, katastrofy transportowe, pożar, eksplozje, wojna, strajk, nieprzewidziane zdarzenia wpływające istotnie na stan zdrowia oraz inne nadzwyczajne wydarzenia, których zaistnienie leży poza zasięgiem i kontrolą układających się stron. Strony są zobowiązane do powiadomienia się nawzajem w formie pisemnej w ciągu 3 dni o wystąpieniu i zakończeniu zdarzenia określonego jako „siła wyższa” wraz odpowiednimi dowodami i wnioskami,

W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, że poprzez zapis „niesprzyjające warunki atmosferyczne” Zamawiający ma na myśli *wystąpienie warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy. Zapis jest katalogiem otwartym sytuacji związanych z okolicznościami, których nie można było przewidzieć.

Pytanie 4

W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego

Pytanie 5

W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie realizacji przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem

kredytującym finansowanie realizacji przedmiotowego zadania.

Pytanie 6

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70%.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami umowy nie dopuszcza częściowych płatności przy realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 7

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację, którą posiada do realizacji niniejszego zamówienia.

Pytanie 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji.

Pytanie 9

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest poglądowym załącznikiem SWZ.

Pytanie 10

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Pytanie 11

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Inwentaryzacja stanowi załącznik do SWZ.

Pytanie 12

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź:

Teren budowy posiada uzgodniony dojazd, natomiast przy trudnych warunkach atmosferycznych może wymagać utwardzenia.

Pytanie 13

Ze względu na długi weekend oraz okres urlopowy, proszę o zmianę terminu składania ofert na 05.06.2024 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

Pytanie 14

Proszę o potwierdzenie, że uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada za wszelkie decyzje administracyjne niezbędne do rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Pytanie 15

W związku z nietypowym wymogiem Zamawiającego dotyczącym zastosowania nawierzchni z trawy sztucznej na bieżni – wnosimy o zmianę na nawierzchnię poliuretanową, która jest nawierzchnią dedykowaną do obiektów lekkoatletycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16

Proszę o wyjaśnienie, czy wiaty dla zawodników mają być z podestem czy bez podestu; kotwione na stałe do fundamentów czy przejezdne na kółkach?

Odpowiedź:

Zamawiający preferuje wiaty stadionowe kotwione na stałe do fundamentów z podestem.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

WÓJT

mgr inż. Edwin Mierzwański